
                    

                             
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

            

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 108-110
Ταχ. Κώδ.:  48 100 Πρέβεζα              
Πληρ/ρίες:  Αργ. Παππά              
Τηλέφωνο: 26820.89890                
e-mail:        efapre@culture.gr

Απόφαση έγκρισης Πρακτικού Παραλαβής παρεχόμενων υπηρεσιών
 (ΣΕΙΡΑ: ΤΠΥ,αριθ.675/14.10.2024)

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πρέβεζας έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3861/13.07.2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

2. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» με τις ισχύουσες τροποποιήσεις του.

3. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/05.08.16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

4. Την με αριθ.75555/289/06.07.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) Κ.Υ.Α. 
«Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της «χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή 
ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ 2, εδάφιο β΄ του Ν. 
4412/2016.

5. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017) Υ.Α. 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 
6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α). 

6. Το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 
7/Α/22.01.2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541 /4190 /3975 /2990 /02.02.2018 
Υ.Α. (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) για την Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της ΓΔΑΠΚ του ΥΠΠΟΑ.

8. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/70600 /5526 /16.02.2018 (ΦΕΚ 827/Β/09.03.2018) Υ.Α. 
«Ορισμός δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

9. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347 /7406 /07.03.2018 (ΦΕΚ 875/Α/13.03.2018) Κ.Υ.Α. 
για «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 
επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στις 
Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 912/Β/2020) για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

mailto:lgepka@culture.gr


Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1313/Β/ 16.06.2022) 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) (ΦΕΚ 
3013/Β/ 16.06.2022) ΥΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (912/Β)».

11. Την υπ’ αριθ. 38435/14.04.2020 (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΓ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους “Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού 
χαρακτήρα του ν. 4622/2019”.

12. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

13. Το ΠΔ 77/2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων." (ΦΕΚ 130/Α'/27-06-2023)

14. Το ΠΔ 79/2023 "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών." 
(ΦΕΚ 131/Α' 27-06-2023).

15. Την με αριθ. 163764 ΕΞ 2023 Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.188204 ΕΞ 
2022/21-12-2022 (Β΄6607)», Κ.Υ.Α. «Ηλεκτρονική  Διακίνηση Δικαιολογητικών 
Δαπανών» και ανάθεση των αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ (ΦΕΚ 6449/Β’/13-11-2023).

16. Τo ΦΕΚ με αριθ. 750/ Υ.Ο.Δ.Δ./19.07.2024  Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

17. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) για τον Ορισμό 
κατηγοριών Δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, Ορισμό αποφαινόμενου οργάνου και Ορισμό Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

18. Την υπ’ αριθ. 16479/15.01.2024 (ΑΔΑ: 90Κ446ΝΚΟΤ-7ΛΨ)  Απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπής παραλαβής Υπηρεσιών  για τις ανάγκες της ΕΦΑ 
Πρέβεζας έτους 2024, 

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε το από 17.10.2024 Πρωτόκολλο-Πρακτικό Παραλαβής παρεχόμενων 
Υπηρεσιών δημοσίευσης της Περίληψης της Ανακοίνωσης ΣΟΧ2/2024 (5ΜΗΝΑ) 
στην εφημερίδα Ν. Πρέβεζας, «ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ» την 18η /9/2024, για το σχετικό με 
τις εν λόγω Υπηρεσίες, Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών, με αριθ. ΣΕΙΡΑ 
ΤΠΥ.,αριθ.675/14.10.2024 αρμοδιότητας της ΕΦΑ Πρέβεζας- από  «ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ 
– ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΕΡΒΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ».

Κοινοποίηση: «ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ – ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΕΡΒΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»

                                                Η  Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                          Ανθή Αγγέλη                       
                                                          Αρχαιολόγος

                   
                    


	ADA: AΔA: Ψ8ΩΙ46ΝΚΟΤ-ΝΣΗ
	ADA: AΔA: Ψ8ΩΙ46ΝΚΟΤ-ΝΣΗ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :455082

Ημ/νία Πρ. :17-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-17T10:50:29+0300


	



